

Korpus Solidarności w centrum uwagi stawia wolontariuszy zarówno tych już aktywnych, jak i osoby dopiero zainteresowane podjęciem wolontariatu. Przewidziane działania koncentrowane będą na tym aby, poprzez osiągnięcie wyznaczonych celów, jak największą liczbę osób przystąpiło do wolontariatu, ze szczególnym uwzględnieniem wolontariatu długoterminowego. Korpus będzie angażował wolontariuszy do udziału w projektach skupionych na celach ważnych społecznie, wspierających osoby i środowiska zagrożone wykluczeniem, rozwijającym społeczności lokalne oraz na innych inicjatywach ważnych ze względu na interes społeczny.

Wolontariuszom przystępującym do Korpusu Solidarności Program zapewni szeroko pojęty rozwój osobisty, możliwość zdobycia nowych (czasem niestandardowych) kompetencji i umiejętności, wyjście poza codzienne strefy funkcjonowania i poznanie miejsc, które normalnie (przez działanie w pracy czy rodzinie) nie są dostępne. Wolontariat dla uczestników Korpusu Solidarności to także przestrzeń, w której intensywnie rozwijają się cechy społeczne, wzajemna komunikacja, możliwość poznania osób spoza swojego kręgu towarzyskiego.

Program będzie modelowym rozwiązaniem wspierania i rozwijania wolontariatu, będzie kształcił wolontariuszy i liderów wolontariatu, promował wolontariat, tworzył warunki do podejmowania nowatorskich inicjatyw wolontariackich. Jego fundamentem jest współpraca z Organizatorami wolontariatu oraz akcje organizowane przez Instytucję Zarządzającą, w których będą brać udział wolontariusze Korpusu.

Program dostępny będzie dla wszystkich bez względu na wiek i obszar zainteresowań. Oferować będzie ochotnikom kompleksowe wsparcie w przygotowaniu do wolontariatu, jak i rozwijaniu swojej aktywności w tym zakresie. Aktywność wolontariusza w Programie będzie trwała nie mniej niż dwanaście miesięcy stałego zaangażowania w wymiarze co najmniej 16 godzin miesięcznie.

Godny rozważenia jest również model Programu w wersji dostosowanej do różnych grup wiekowych i uwzględniającej krótsze zaangażowanie czasowe - 6 miesięcy x 6 godzin miesięcznie. W miarę rozwoju Programu dostępne będą także działania oferowane wolontariuszom poza granicami kraju np. wśród Polonii na Kresach Wschodnich lub w miejscach szczególnie wymagających wsparcia wolontariackiego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych

Może on obowiązywać w przypadku wolontariatu szkolnego wolontariuszy poniżej 15 roku życia, i wolontariatu senioralnego dla osób powyżej 65 roku życia. Ma to uzasadnienie ze względu na mniejszą mobilność ww. grup wiekowych i ich kondycję psychofizyczną. W przypadku dzieci i młodzieży pozwoli przystąpić im do wolontariatu Korpusu Solidarności w sposób stopniowy, bez nadmiernego obciążenia czasowego, ograniczy niebezpieczeństwo zaangażowania się w trudne, emocjonalne działania, na przykład w hospicjach, szpitalach gdzie często wymagana jest duża intensywność działań i praca w wymagających warunkach wśród osób chorych.